
SANAUTO Nordeste Automat/els Ltda. 

PROPOSTA DE PREQ0 

A 
Prefeitura Municipal de Cascavel. 

Processo: Pregao EletrOnico n° 01.27.08.2020 — PE 
Data e Hera de Abertura: 14/09/20 as 14:15 

Objeto: AQUISIcA0 DE AMBULANCIAS PARA ATENDER AS FIEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE. 

Identificagao do Licitante: 
!laza° Social: Sanauto Nordeste Automoveis TDA 
CNPJ e Inscri9ao Estadual: 07.379.340/0001-14 e 06.142.280-0 
Enderego: Av. Barao de Studart, 1630, Aldeota, Fortaleza, Ce. 

di Banco: 033 Santander — Agenda 4653 — Conta Corrente 13.021587-5 
Representante Legal: Osvaldo Furtado de Oliveira, Brasileiro, casado, administrador, RG: 
869707-85 -SSP-CE - CPF: 585.110.163-68 - Fone: 85 3306 7782 — 85 99981 3971 — e-mail: 
Osvaldo.furtado@sanauto.com.br.  

ITEM DESCRIcA0 UN QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

VEICULO 	AUTOMOTOR, 	TIPO 	PICK-UP, 	DE 
FABRICAck0 	NACIONAL, 	ADAPTADO PARA 
AMBULANCIA, NOVO E ZERO QUILOMETRO, A 
COR BRANCO, COM MOTOR BICOMBUSTIVEL, DE 
04 	(QUATRO) 	CILINDROS 	E 	CILINDRADA 
NOMINAL TOTAL MINIMA DE 1,4 LITROS, COM 2 

01 
PORTAS NA CABINE; DISTANCIA MINIMA ENTRE 
EIXOS 2.566MM, CAPACIDADE DO TANQUE DE 

UN 03 CHEVROLET 94.666,00 283.998,00 

COMBUSTIVEL MINIMA DE 5OLTS, CAPAC1DADE I 
DE 	CARGA 	MINIMA 	DE 	680K0 	DIREcik0 
HIDRAULICA E AR CONDICIONADO DE FABRICA; 
EMPLACAMENTO INCLUSO, ISENTO DE IPVA. 
EQUIPADO COM TODOS OPCIONAIS EXIGIDOS 

ilk POR LEI. - 
I 

1 
DEMAIS ESPECIFICAc ES: 
COMPARTIMENTO DE ATENDIMENTO 
CAPOTA CONFECCIONADA EM PRFV, COM ESTRUTURA TUBULAR DE PRFV' 
INTEGRADA, COM ALTURA INTERNA DE 1.400MM, COM PROJEcA0 SOBRE A 1INE DO' 
VEICULO COM PERFIL AERODINAMICO E COM ACABAMENTO EXTERNO NA CORI 
BRANCA.CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE UM PACIENTE E TRES 
ACOMPANHANTES, SENDO DOTS NO COMPARTIMENTO DE ATENDIMENTO E UM NA 
CABINE JUNTO AO MOTORISTA. REVESTIMENTO INTERNO DO PISO, LATERAIS, 
INFERIORES DA CAQAMBA E LATERALS E TETO DA CAPOTA EM PRFV, TOTALMENTEI 
LAVAVEL. VEDAcA0 DAS PORTAS TRASEIRAS COM PERFIL DE BORROCHA TIPO POLL 
BULBO. SISTEMA DE LIM1TAcA0 DE ABERTURA DAS PORTAS TRASE1RAS, COM MOLA 
A GAS. INSTALAcA0 DE BRAKE LIGHT NA PARTE SUPERIOR TEASEIRA DA CAPOTA, 
ACIMA DAS PORTAS TRASEIRAS. PORTA TRASEIRA COM FOLHA DUPLA, COM 
ABERTURA LATERAL DOTADA DE VIDROS FOSCOS E FECHADURAS COM 
ACIONAMENTO INTERNO E EXTERNO, MODELO AUTOMOTIVO. D1V1SORIA RIGIDA 
INTEGRAL ENTRE 0 COMPARTIMENTO DO PACIENTE E A CABINE DO MOTORISTA, 

Avenida Sara° de Studart, 1630 — Aldeota — CEP: 60120-001 — Fortaleza / Ceara 
Fone: (85) 3306-7735 Fax: (85)3306-7740 CNPJ: 07.379.34010001-14 CGF: 06.142.280-0 



SANAUTO Nordeste AutornOveis Ltda. 
reervuntisT 

CONSTRUIDA EM PRFV. JANELA DE COMUMCAcA0 EM PECA DE PRFV, INSTALADA 
NA DIVISORIA DO COMPARTIMENTO. JANELAS LATERALS DIREITA E ESQUERDA 
CORREDIQAS COM SISTEMA DE TRAVA E VIDROS FOSCOS. ARMARIO SUPERIOR 
SOBRE A DIVISORIA DO COMPARTIMENTO COM PORTAS DESLIZANTES. MACA 
RIGIDA "E101 	TATI 'LYRA TLIENILYR LTC MVO, PCX/Itn "Pi 'RX OA TIE T-TAA`ci.(01VC) 
E GUIA LONGITUDINAL COM 1800MM DE COMPRIMENTO, COM CINTOS DE 
-SEUURANQA E COECHONETE REVESTIDO EM TECIDO SINTETICO AUTOMOTIVO. 
BANCO EM ESTRUTURA TUBULAR DE AQ0, PARA DOIS- ACOMPANHANTES FIXADO 
NA LATERAL ESQUERDA, COM ASSENTO E ENCOSTO ALMOFADADOS REVESTIDOS 
EM TECIDO SINTETICO E C1NTOS DE SEGURANQA. SUPORTE PARA SORO E SANGUE 
FIXO NA LATERAL DIREITA DA CAPOTA. SUPORTE COM CILINDRO DE OXIGENIO DE 7 
LITRDS MCADOS NA LATERAL FRONTAL ESQUERDA DO COMPARTIMENTO. 
INSTALAQA0 DE REGUA TRIPLA COMPLETA COM TRES PONTOS. 
ELETRICA 
ILUMINAQA0 INTERNA DO COMPARTIMENTO DO PAC1ENTE COM 01 (UMA) LUMINARIA 

W FLUORESCENTE DE 9W DE POTENCIA, COM ACIONAMENTO NO BATENTE ESQUERDO 
W DA PORTA TRASEIRA. INSTALAcA0 DE UM VENTILADOR E UM EXAUSTOR DE TETO, 

f.OM CI:IPILLAS EM .P.RFV E .ACIONAMENTO .NC) BATENTE ESQUERDO DA PORTA 
TRASEIRA. 
GRAF!SMO E PINTURA 
APLICAQA0 DE ADESIVOS EM PELICULA DE MIL COM LAY-OUT A SER DEFINIDO 

SINALIZADOR ACOSTICO/ VISUAL 
SINALTADOR VISUAL EM FORMATO DE "ARCO" OU SANWA' 41.5E r-l7EIVIOnTrE 
VISUALIZAQAO EM UM ANGULO DE 180°, SEM QUE HAJA PONTOS CEGOS DE 
1:..CMINGSAIAGE, INJETAD17 PIXIV.DARBONATO NA COR 
CRISTAL (INCOLOR), AF1M DE NAO GERAR PERDA DA INTENSIDADE LUMINOSA, COM 
TAMPA SUPERIOR NA COR VERMELHA RUBI, RESISTENTES A IMPACTOS E 
DESCOLORAQAO COM TRATAMENTO UV, COM BASE EM ALUMINIO EXTRUDADO DE 
ALTA RESISTENCIA MECANICA. COMPOSTO POR NO MINIMO 120 LED'S VERMELHOS 
DISTRIBUIDOS NO MINIMO EM 20 BLOCOS OPTICOS, CONTENDO 6 LED'S CADA, 
DISTRIBUIDOS EQUITATIVAMENTE POR TODA A PARTE FRONTAL E LATERAL DA 
BARRA COM INTENSIDADE LUMINOSA DE 700MC E DE ABERTURA DE 70' (CATEGORIA 

*ALTO BRILHO). SIRENE ELETRONICA DE NO MINIMO 100WATTS RMS DE POTENCIA E 
UNIDADE SONOFLETORA UNICA EM FORMATO DE "U", COM DRIVE EMBUTIDO 
DENTRO DO CORPO DO SINALIZADOR. MODULO DE CONTROLE UNICO 1NSTALADO 
NO PAINEL DO VEICULO, QUE PERMITE CONTROLAR TODO 0 SISTEMA DE 
SINALIZAQA0 (ACOSTICO E VISUAL). 

VALOR TOTAL: R$ 283.998,00 (Duzentos e oltenta e tits mil, novecentos e noventa e 
olto reais) 
PRAZO DE ENTREGA: Ate 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, a contar da expedicao da 
ORDEM DE COMPRA. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 
O licitante declare que tern o plena conhecimento, aceitageo e cumprira tides as obrigac6es 
contidas no anexo I — Projeto BasicoiTermo de Referencia deste edital. 
Indeperidente de declarageo expressa, fic,a subentendida que no valor proposto estao 
incluidais todas as despesas necessaries ao fornecimento dos produtos, inclusive as 

Avenida Bard* de Studart, 1630 - Aldeota - CEP: 60120-001 - Fortaleza / Ceard 
Fone: (85) 3306-7735 Fax: (86)3306-7740 CNN: 07.379.340/0001-14 CGF: 06.142.280-0 



f. 

SANAUTO Nordeste AutomOveis Ltda. 
ritIEURDLIET 

relacionadas corn: Encargos sociais, trabaihistas, previdenclarios e outros; Tributos, texas e 
tarifas, emolumentos, licencas, alvaras, multas e/ou qualquer infragoes; 
Seguros em geral, da infortunistica a de responsabilidade civil para quaisquer danos e 
prejuizos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo 
fornecimento dos produtos objeto desta licitagao. 

Fortaleza, 14 de setembro de 2020. 

Atenciosamente, 

• 
OSVALDO FURTADO DE OLIVEIRA 
GERENTE DE VENDA A GOVERNO 

FONES: (85) 3306-7782 ou (85) 99813971 

• 

Avenida Bark) de Studart, 1630 — Aldeota — CEP: 60120-001 — Fortaleza / Ceara 
Fone: (85) 3306-7735 Fax: (85)3306-7740 CNPJ: 07.379.340/0001-14— CGF: 06.142.280-0 



a 

 

MANUAL DE ESPECIFICA ES DE VENDAS 

Montana - ANO MODEL° 2020 

• 

Cod. Vendas Descricao Mama Modelo Descricao no CAT 
5A803L t4 ECONO.FLEX - LS 220252 CHEVROLET/MONTANA LS2 
5S803L 1.4 ECONO.FLEX - SPORT 220521 CHEVROLET/MONTANA SPORT 

    

• OBSERVAOES: 

- OS (TENS DESCRITOS NESTE MANUAL PODERAO SOFRER ALTERAOES SEM PREVIO AVISO 

OS (TENS DE PERSONALIZAcA0 (ACESSORIOS NOMOLOGADOS PELA GMB) NAO FAZEM PARTE DAS 

CONF1GURACOES DE FABRICA 

- OS TERMOS DE GARANTIA DOS (TENS DE PERSONALIZA9A0 SAO INDEPENDENTES DOS TERMOS DE 

GARANTIA DO VEICULO 

- PARA MAIORES INFORMAcOES, CONSULTAR 0 MANUAL DO PROPRIETARIO 

  

 

Nada nesta mensagem tern a intencao de ser urns assinatura eletrOnica a menos que urns declaracAo especifica do contrario sale incluida 

nela. Observaoao de confidencialidade: Este mensagem é destinada somente a pessoa ou entidade pare a qual 6 enderecada. Pode conter 

material confidential e/ou privilegiado. Oualquer revisao, transmissao, divulgacao ou outro use ou qualquer acao tomada por confianca nesta 
mensagem por pessoas ou entidades que nap sejam o destinatario pretendido a proibida e pode ser ilegal. Se voce rocebeu esta mensagem 

por enga no, entre em contato com o rometonto a apaguo-a do computador. 

  

   

DATA DE REVISAO: 20/05/2019 
INICIO DE EFETIVAcAO: 24/05/2019 



Tipo 
Numero de cilindros 
Valvulas, total 
Taxa de compressdo 
Injegao eletrdnica de combustivel 
Potencia Maxima Liquida 
(ABNT NBR 5484/150 1585 Liquida ou SAE bruta) 
Torque Maximo Liquido 
(ABNT NBR 5484/ISO 1585 Liquida ou SAE bruta) 

dianteiro transversal, gasolina / etanol 
4 em linha 

S 
12.4 

M.P.F.I. (multi-injegdo) / S.F.I. (sistema sequencial de injecao) 
Gasolina 94 CV (69,01 KW/ 92,5 HP) 6000 rpm 

Etanol - 99 CV (72,8 KW/ 97,5 HP) c  6000 rpm 
Gasolina - 12,9 mKgf (126 Nm) 3200 rpm 

Etanol - 13 mKgf (128 Nm) 4) 3200 rpm 

Ago estampado 6J x 15 corn calota integral (Sobressalente de ago estampado 51/2J x 14) - versao LS 
ou Liga love 6J x 16 (Sobressalente de ago estampado 514J x 14) - versa° SPORT 

Radiais 185/65 R15 - versao LS 
Radials 195/55 R16 - versa° SPORT 

Rodas 

Pneus 

IWOIVTA6,6 - AmimbbELTYINMVARILMt.P24 g 

Montana - ANO MODELO 2020 

 

1.4 ECONOFLEX 

  

Montana - ANO MODELO 2020 
Espec ficacoes 

TRANSMISSA0 
Manual de 5 velocidades - F15-5 WR 

fipo 	 "Wide ratio" - redugao: 4,87:1 

FREIOS 
Sistema 
Dianteiros 
Traseiros 

Hidraulico corn duplo circuito distribuido em diagonal 
Freio a disco corn caliper flutuante 

Freio a tambor 

  

DIRECAO 
Tipo 
	 Mecanica, reducao 23.8:1 ou Hidraulica convencional, reducao 16.0:1 

SUSPENSOES 
Dianteira 
Traseira 

independente, tipo "McPherson", amortec. telescopicos hidraulicos pressurizados 
molas helicoidais tipo "barril" progressives, amortec. telescOpicos hidraulicos pressurizados 

  

RODAS E PNEUS 

SISTEMA ELETRICO 
Bateria 
Alternador 

12V, 42 Ah 
100 A (100 A corn Ar Condic. elou direcao hidraulica) 

  

DIMENSOES 

Comprimento Total (mm) 
Largura - carroceria (mm) 
Largura Total - espelho a espelho (mm) 
Altura (mm) 
Distanda entre eixos (mm) 

4,514 
1,700 
1,918 

1.577 (LS) / 1.572 (SPORT) 
2,669 

  

CAPACIDADES 
Tanque de combustive! (litres) 

	
49 

INFORMACOES COMPLEMENTARES 

sal , man 

1.097 kg (R7K) e 1.118 kg (R7L & R7M) 
1.136 kg (R7P) 

756 kg (R7K) e 735 kg (R7L & R7M) 
717 kg (R7P) 

Peso em ordem de marcha 

Capacidade de Carga (Cagamba) 

ATA DE REVISAO: 20/05/2019 
ICIO DE EFETIVACAO: 24/05/2019 


